
Návod  na velikono ční  ošatku – zajíček | 77

Návod 
na velikonoční ošatku – zajíček

PROJEKTY

Potřeby:
miska o průměru 15 cm

namořené ruličky (přibližně 70ks)

lepidlo na papír

nůžky

tavicí pistole

velikonoční ozdoby – mašličky

lak na dřevo pro konečné zpevnění

Kosiky_sazba.indd   77Kosiky_sazba.indd   77 31.7.2014   13:25:2731.7.2014   13:25:27



78 | Návod  na velikono ční  ošatku – zajíček

 Upleteme si základ ošatky, před pletením se však musíme rozhodnout, jak velkou ošatku chceme mít. Já osobně 
mám nejraději tyto ošatky o průměru zhruba 15 cm.
 Upleteme si základ ošatky před pletením se však mus me rozhhoddnout j kak v lelkkou šošatkku chhceme ímít Jáá os bob ěně

 Podle velikosti ošatky si zvolíme předmět, podle něhož budeme oplétat hlavičku zajíčka. Dále si připraví-
me vařečku, která nám poslouží jako základ pro upletení paciček zajíčka. Hlavičku i packy pleteme točeným 
pletením.

Kosiky_sazba.indd   78Kosiky_sazba.indd   78 31.7.2014   13:25:3031.7.2014   13:25:30



Návod  na velikono ční  ošatku – zajíček | 79

 Pro upletení hlavičky jsem jako základ zvolila umělé velikonoční vajíčko, které oplétám zhruba do poloviny, 
potom vajíčko vyndám a hlavičku zajíčka dopletu v ruce. Přečnívající ruličky zastřihneme a zasuneme do středu 
hlavičky. Točeným pletením opleteme také vařečku, tím vytvoříme tlapky zajíčka. Velikost tlapek by měla činit zhru-
ba polovinu ošatky.

 Na uši potřebujeme dlouhou ruličku, případně můžeme spojit dvě kratší ruličky dohromady. Ruličku v polovi-
ně ohneme, prosuneme další ruličku a omotáme. Během omotávání si postupně vytvarujeme ucho. Velikost uší si 
musíte zvolit podle velikosti hlavičky.

Kosiky_sazba.indd   79Kosiky_sazba.indd   79 31.7.2014   13:25:3931.7.2014   13:25:39



80 | Návod  na velikono ční  ošatku – zajíček

  Jakmile máme vše hoto-
vé, slepíme hlavičku i packy 
tavnou pistolí a nalakujeme. 
Po nalakování nazdobíme, 
samotné zdobení už závisí jen 
na vaší fantazii.

Kosiky_sazba.indd   80Kosiky_sazba.indd   80 31.7.2014   13:25:4531.7.2014   13:25:45



 | 81

  Tady máte na obkres-
lení či okopírování obliče-
je zajíčků v různé velikosti.

Kosiky_sazba.indd   81Kosiky_sazba.indd   81 31.7.2014   13:25:5131.7.2014   13:25:51



82 | Velikono ční  dekorace na dveře

Velikonoční dekorace na dveře
Potřeby:
namořené ruličky (přibližně 100ks)

lepidlo na papír

nůžky

dekorace s motivem Velikonoc

tavicí pistole

lak na dřevo pro konečné zpevnění

Kosiky_sazba.indd   82Kosiky_sazba.indd   82 31.7.2014   13:25:5331.7.2014   13:25:53



Velikono ční  dekorace na dveře | 83

 Nejprve si nachystáme ruličky, nůžky, lepidlo a gumičku (stačí obyčejná gumička do vlasů). Dále budeme potře-
bovat obal (třeba od laku na vlasy či rozpustných vitamínů), který budeme oplétat. Vezmeme si 5 ruliček a omotá-
me je gumičkou, aby nám pěkně držely.

 Začneme oplétat točeným vzorem, pomalu ho roz-
šiřujeme až do šířky obalu a poté pleteme do potřeb-
né délky. 

 Teď už jenom dáme konce k sobě, zafixujeme je tav-
nou pistolí a dle fantazie dozdobíme dekoraci.

Kosiky_sazba.indd   83Kosiky_sazba.indd   83 31.7.2014   13:25:5931.7.2014   13:25:59



84 | Ošatka ježek

Ošatka ježek
Potřeby:
namořené ruličky (přibližně 50 ks)

lepidlo na papír

nůžky

tavicí pistole

lak na dřevo pro konečné zpevnění

Kosiky_sazba.indd   84Kosiky_sazba.indd   84 31.7.2014   13:26:0931.7.2014   13:26:09



Ošatka ježek | 85

 Nejdříve si upleteme ošatku, ze které pak vyrobíme ježka. Ošatka může být stejně velká jako v případě veliko-
nočního zajíčka, zhruba 1  cm. 

  Samotného ježka začneme tvořit od čumáčku. Nachystáme si 7 ruliček a točeným pletením vytvoříme část čeni-
chu ježka, oplétáme opět zvolenou formu, v tomto případě obal od laku. V podstatě upleteme zhruba polovinu jeho 
předpokládané délky a poté ho začneme zužovat do špičky. Ruličky budeme křížit blíže k sobě, tím se nám plete-
ní začne zužovat. 
Postupně všechny ruličky zastřihneme a zasuneme do středu. Jednu ruličku necháme povytaženou a uděláme z ní 
špičku čumáčku. Špičku čenichu natřeme na černo.

 Nastříháme si stejně dlouhé ruličky (zhruba 1 cm), 
jež použijeme pro výrobu bodlinek. Konce ruliček 
sestřihneme do špiček. Poté začneme nastříhané rulič-
ky provlékat kolem osnovních ruliček mezi pletením, 
tímto způsobem vytvoříme bodlinky. Nakonec ježkovi 
namalujeme na papír oči, vystřihneme je a přilepíme 
tavnou pistolí i s čenichem. Na závěr celé dílko nala-
kujeme a máme hotovo. 

Kosiky_sazba.indd   85Kosiky_sazba.indd   85 31.7.2014   13:26:1331.7.2014   13:26:13




